
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE 

DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 
DELL’OVEST TICINO 

Via B. Gambaro n. 47 – 28068 Romentino 
Tel. 0321 869921 - Fax 0321 869950 

P.I. / C.F. 01622460036 - e-mail: 
protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it 

 
Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE  
AREA ECONOMICO-AMMINISTRATIVA 

N. 224 DEL 17/06/2024  
OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESE PER ATTIVITA' SPORTIVE SVOLTE NELL'AMBITO DEL 
PROGETTO PIANO PER L'INVECCHIAMENTO ATTIVO - "TERZO TEMPO…PER 
CRESCERE. NON INVECCHIARE!" - CUP: F19G23000470002.           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO-AMMINISTRATIVA 

 

RICHIAMATE  

- la Legge Regionale n. 17/2019 avente ad oggetto “Criteri e modalità per 
l’assegnazione di contributi per la realizzazione di interventi ed iniziative 
connessi all’attuazione del Piano per l’Invecchiamento Attivo di cui alla 
D.C.R. n. 261-1401 del 24.01.2023”; 

- la DGR n. 25-7694 del 13/11/2023. Avviso pubblico per l’assegnazione 
di contributi rivolti a Comuni, Enti gestori delle funzioni socio 
assistenziali, Enti del terzo settore ed Enti associativi diversi, operanti 
nella regione Piemonte, per la realizzazione di interventi ed iniziative 
connessi all’attuazione del Piano per l’Invecchiamento attivo. 
Prenotazione della spesa complessiva di euro 1.970.000,00 su capitoli 
di spesa regionale 152885 e 180695 del bilancio finanziario gestionale 
2023-2025, anno 2023; 

- la D.D. n. 636 del 14.11.23 con la quale si approva l’Avviso pubblico 
rivolto ai Comuni singoli o associati della Regione Piemonte, agli Enti 
gestori delle funzioni socio assistenziali, agli Enti del Terzo settore, alle 
Associazioni d’Arma ed alle Associazioni di categoria per la selezione di 
progetti, attività ed iniziative innovative in favore dell’invecchiamento 
attivo; 

- la nota della Regione Piemonte n. 643 del 15.01.2024 nella quale si 
comunica l’ammissione e il relativo finanziamento, per un importo pari 

mailto:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ad euro 25.870,34, del Progetto denominato “Terzo tempo…per 
crescere. Non invecchiare!”; 

CONSIDERATO che si è provveduto all’invio della comunicazione relativa all’avvio del 
progetto stesso in data 15 marzo u.s. ed all’acquisizione del seguente codice 
CUP: F19G23000470002; 

DATO ATTO che durante la giornata “1° festival della salute” che si è svolta presso il 
parco Cicogna di Trecate sono state organizzate delle lezioni dimostrative 
delle attività di Tai Chi, ginnastica posturale, yoga, pilates, Silent Walk, 
camminata con caccia al tesoro per i bimbi, con noleggio di materiale e 
attrezzature da parte degli insegnanti, quali tappeti, attrezzi, cuffie musicali e 
che occorre rimborsare i professionisti delle spese vive sostenute; 

VISTE le disponibilità dei seguenti professionisti: 

- Marcella Elia per l’organizzazione di due camminate di Silent Walk; 

- Fiorenzo Mattioli per l’organizzazione di n. 2 lezioni di Tai Chi; 

- palestra Centro Fitness Meeting di Trecate per l’organizzazione dei corsi 
di yoga, pilates ginnastica posturale, camminata bimbi; 

PRESO ATTO CHE è necessario impegnare per le attività svolte le seguenti somme: 

- € 80,00 al netto della ritenuta e del bollo, ovvero € 98,00 totali a favore di 
Fiorenzo Mattioli (CF: MTTFNZ58L21F952I) – CIG: B22C50C1F8; 

- € 200,00 al netto della ritenuta e del bollo, ovvero € 242,00 a favore di 
Marcella Elia (CF: LEIMCL78M64F952T) – CIG: B22C4CFF9D; 

- € 300,00 al netto di iva 22%, ovvero € 366,00 a favore della palestra 
Centro Fitness Meeting-MULTI GYM di Balboni Simonetta con sede con 
sede a Trecate in Vicolo del Carmine n. 5 - P.IVA 02621100037 – CF: 
BLBSNT72A59C469W – CIG: B203B6ED34. 

VISTE le disponibilità di bilancio; 

VISTI il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali”; 

VISTO lo Statuto Consortile; 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare, per le ragioni sopra descritte, la somma di € 80,00 al netto della ritenuta e 
del bollo, ovvero € 98,00 totali a favore di Fiorenzo Mattioli – CF: MTTFNZ58L21F952I, sul 
CAP. 1075/99 del Bilancio di previsione 2024-2026, anno finanziario 2024 – imp. n. 307 - 
CIG: B22C50C1F8; 

2. Di impegnare, per le ragioni sopra descritte, € 200,00 al netto della ritenuta e del bollo, 
ovvero € 242,00 a favore di Marcella Elia – CF: LEIMCL78M64F952T sul CAP. 1075/99 del 
Bilancio di previsione 2024-2026, anno finanziario 2024 – imp. n. 308 - CIG: B22C4CFF9D; 

3. Di impegnare, per le ragioni sopra descritte, € 366,00 iva 22% compresa, ovvero € 300,00 
al netto di iva, a favore della palestra Centro Fitness Meeting-MULTI GYM di Balboni 
Simonetta con sede a Trecate in Vicolo del Carmine n. 5 – P.IVA 02621100037 – CF: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

BLBSNT72A59C469W sul CAP. 1075/99 del Bilancio di previsione 2024-2026, anno 
finanziario 2024 – imp. n. 309 – CIG: B203B6ED34. 

4. di dare atto che, alla liquidazione delle somme impegnate con la presente determinazione, 
si provvederà secondo le modalità stabilite per ciascuna situazione. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Stefania Demarchi



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Romentino, lì 17/06/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Stefania Demarchi 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario del Consorzio 

Dott. Agostino Carmeni 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Consorzio per 15 
giorni consecutivi dal 11/07/2024 al 26/07/2024. 
 
 
Romentino, lì 11/07/2024 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Dott. Agostino Carmeni 
 

 


